Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении
перечня проектов поддержки элитного

семеноводства, прошедших отбор

В соответствии с подпунктом 3.4 пункта 3 Порядка проведения отбора
проектов поддержки элитного семеноводства, утвержденного приказом
министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области от 13 декабря 2024 г. № 526,
прик а зываю :

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов поддержки элитного
семеноводства, прошедших отбор.

2. Отделу государственных информационных ресурсов АПК и
аналитической работы (Рябов С.В.) обеспечить опубликование настоящего
приказа на официальном сайте министерства не позднее 2 рабочих дней с даты
его подписания.

Министр Н.К. Денисов

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов поддержки элитного семеноводства, прошедших отбор

1. По направлению затрат: приобретение элитных семян

№ п/п Наименование
муниципального образования Наименование участника ИНН

1 Пильнинский муниципальный
округ

ИП Глава
КФХ Хабибуллина Н.С. 522600810536

2 Павловский муниципальный
округ

ООО ПТИЦЕФАБРИКА
"ПАВЛОВСКАЯ" 5252025796

3 Городской округ Перевозский ОАО "САМОРОДОК" 5225005078

4 Городской округ Перевозский ООО "Горизонт" 5257203795

5 Ардатовский муниципальный
округ ООО "АФ "ПРИВОЛЬЕ" 5201001050

6 Сеченовский муниципальный
округ ООО "ПРОГРЕСС" 5257203788

7 Большемурашкинский
муниципальный округ КФХ Рыжов Илья Алексеевич 522203746700

8 Сергачский муниципальный
округ ООО "НИВА" 5229008619

9 Сергачский муниципальный
округ ООО "РАССВЕТ" 5229004741

10 Сергачский муниципальный
округ

ИП Чуфарова Валентина
Михайловна 522903697872

11 Балахнинский муниципальный
округ ООО "ИСТОК" 5244001382

12 Муниципальный округ
Сокольский

Глава КФХ -ИП Афонин
Сергей Владимирович 524001334666

13 Шатковский муниципальный
округ ООО "УРОЖАЙ" 5238005847

14 Дивеевский муниципальный
округ ООО "ДИВЕЕВСКОЕ" 5216017870

15 Краснооктябрьский
муниципальный округ ООО "РАЗВИТИЕ" 5220004289

16 Дивеевский муниципальный
округ

ИП Шестаков Александр
Викторович 521600290109

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от______________№___________________

17 Сосновский муниципальный
округ ИП Осипов С.А. 525407528368

18 Краснооктябрьский
муниципальный округ

ИП Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства
Шиапов Ряшит Хайруллович

522001332048

19 Краснооктябрьский
муниципальный округ СПОК "ВОСХОД" 5229016560

20 Муниципальный округ
Семеновский АО "ИЛЬИНО-ЗАБОРСКОЕ" 5228008430

21
Городской округ город
Арзамас Нижегородская
область

Индивидуальный
предприниматель Конюшкова
Татьяна Владимировна

524300223153

22 Краснооктябрьский
муниципальный округ

ИП Билялова Рясимя
Шамиловна 522001104612

23 Пильнинский муниципальный
округ СПК " ОБОРОНА СТРАНЫ " 5226012381

24 Сосновский муниципальный
округ ООО "А52" 5262380077

25 Лысковский муниципальный
округ ОАО "ПЛОДОПИТОМНИК" 5222002248

26 Лысковский муниципальный
округ

ИП Войтенко Игорь
Виталиевич 526100017238

27 Краснооктябрьский
муниципальный округ

Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства
Хусяинов Рафаэль Ахмятович

522003643850

28 Краснооктябрьский
муниципальный округ

ИП Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства
Абидуллин Ильяс Саярович

522000378850

29 Кстовский муниципальный
округ

Индивидуальный
предприниматель Глава
крестьянского фермерского
хозяйства Оленев Максим
Сергеевич

525012641445

30 Починковский
муниципальный округ ООО "ЯРД-АГРО" 5258148882

2. По направлению затрат: приобретение семян сортов и гибридов

№ п/п Наименование
муниципального образования

Наименование участника
отбора ИНН

1 Пильнинский муниципальный
округ

Индивидуальный
предприниматель глава КФХ
Камалетдинов Фархад
Ханвярович

522602071545

2 Пильнинский муниципальный
округ СПК "КРАСНАЯ ГОРА" 5226012208

3 Муниципальный округ
Сокольский СПК "ЗАБОЛОТНОВСКИЙ " 5240002843

4 Городской округ город Бор ИП ГКФХ Плеханова
Екатерина Всеволодовна 526020520975

5 Городской округ город Бор ООО "ТК
НИЖЕГОРОДСКИЙ" 5246049904

6 Городской округ город Бор ООО "РОДИНА" 5236007246

7 Починковский
муниципальный округ "КОЛХОЗ ИМЕНИ ЛЕНИНА" 5227000325

9 Пильнинский муниципальный
округ

Глава КФХ ИП Сабитов
Рустям Сафаович 522600077654

10 Пильнинский муниципальный
округ ООО "ЖДАНОВО-3" 5226018256

11 Городской округ Перевозский
АО "ПЕРЕВОЗСКОЕ
ХЛЕБОПРИЕМНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ"

5225000087

12 Павловский муниципальный
округ ЗАО "КОМАРОВСКОЕ" 5252029769

13 Шарангский муниципальный
округ

ИП ГКФХ Бахтин Александр
Михайлович 523700019288

14 Пильнинский муниципальный
округ

СПК (колхоз)
"КАМЕНСКИЙ" 5226012310

15 Дивеевский муниципальный
округ ООО "ДИВЕЕВСКОЕ" 5216017870

16 Ковернинский
муниципальный округ

АО "АГРОПЛЕМКОМБИНАТ
МИР" 5218005172

17 Муниципальный округ
Перевозский ООО "ГОРИЗОНТ" 5257203795

18 Ковернинский
муниципальный округ ООО "ПЗ ИМ. ЛЕНИНА" 5218000953

19 Пильнинский муниципальный
округ

СПК (КОЛХОЗ) ИМ.
ЛЕНИНА 5226011973

20 Ардатовский муниципальный
округ

ООО "МЕРИДИАН-
ГОЛЯТКИНО" 5201001081

21 Бутурлинский
муниципальный округ ООО "ВПЕРЕД" 5205004333

22 Сеченовский муниципальный
округ ООО "ПРОГРЕСС" 5257203788

23 Ковернинский
муниципальный округ ООО "КУТУЗОВА" 5218002118

24 Вачский муниципальный
округ ООО "ЗЕМЛЕДЕЛЕЦ" 5208003722

25 Большеболдинский
муниципальный округ ООО "МИР" 5203003260

26 Балахнинский муниципальный
округ ООО "ИСТОК" 5244001382

27 Сергачский муниципальный
округ АО "ЗЕМЛЯ СЕРГАЧСКАЯ" 5229007372

28 Сергачский муниципальный
округ

ИП Чуфарова Валентина
Михайловна 522903697872

29 Ардатовский муниципальный
округ ООО "АФ "ПРИВОЛЬЕ" 5201001050

30 Уренский муниципальный
округ ООО "ИМ. ГОРЬКОГО" 5235007998

31 Уренский муниципальный
округ ООО "НИКИТИНО" 5235006440

32 Ковернинский
муниципальный округ ООО "ПЗ СЕМИНСКИЙ" 5248044789

33 Спасский муниципальный
округ ООО "ВПЕРЕД" 5232000708

34 Спасский муниципальный
округ СПК "ИМЕНИ БУДЕННОГО" 5232000546

35 Пильнинский муниципальный
округ СПК "ВОСХОД" 5226012335

36 Княгининский
муниципальный округ

ЗАО "ПОКРОВСКАЯ
СЛОБОДА" 5217000277

37 Большеболдинский
муниципальный округ ООО "ПЗ "ПУШКИНСКОЕ" 5203000478

38 Починковский
муниципальный округ СПК "КРИУШИНСКИЙ" 5227003407

39 Починковский
муниципальный округ СПК "КРАСНЫЙ ПАХАРЬ" 5227003527

40 Дивеевский муниципальный
округ ООО ПП "ДИВЕЕВСКОЕ" 5216004536

41 Ардатовский муниципальный
округ

ООО "АГРОФИРМА
"МЕТАЛЛУРГ" 5247015168

42 Гагинский муниципальный
округ СПК "ВЕТОШКИНСКИЙ" 5213001939

43 Вадский муниципальный
округ ООО "ВАДАГРО" 5206023868

44 Бутурлинский
муниципальный округ

ТНВ "МИХЕЕВ И
КОМПАНИЯ" 5205000032

45 Бутурлинский
муниципальный округ

ИП Глава КФХ Ибоян Давид
Мразович 520514294997

46 Вадский муниципальный
округ ООО "РОДНИК" 5206024389

47 Спасский муниципальный
округ

ИП глава КФХ Исаков Вадим
Александрович 525629856722

48 Вадский муниципальный
округ ООО "ННПП" 5206002593

59 Вадский муниципальный
округ СПК "ДУБЕНСКИЙ" 5206002233

50 Шатковский муниципальный
округ ООО ПК "НКС" 5262262972

51 Муниципальный округ
Семеновский АО "ИЛЬИНО-ЗАБОРСКОЕ" 5228008430

52 Спасский муниципальный
округ

ИП Лобанов Сергей
Алексеевич 523201168037

53 Городской округ город
Арзамас ООО "АБРАМОВО" 5202009781

54 Городской округ город
Арзамас ООО "ШАТОВКА" 5202009534

55 Городецкий муниципальный
округ

АО "МИР" ЯЩЕНКО А.В. И
КОМПАНИЯ" 5248044468

56 Богородский муниципальный
округ ООО "АФ ЗАРЯ" 5245027217

57 Богородский муниципальный
округ

ООО "АГРОФИРМА
"ИСКРА" 5245011182

58 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ АО "ТЕПЕЛЕВО" 5215002247

59 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ

ИП Глава К(Ф)Х Раджави
Задина Ревазовна 760406519997

60 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ СПК "ИМЕНИ ЛЕНИНА" 5215001349

61 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ

ИП Овчинников Алексей
Дмитриевич 524001404955

62 Городской округ город
Арзамас

Крестьянское (фермерское)
хозяйство Федотов Кирилл
Олегович

522501469393

63 Сосновский муниципальный
округ ООО "А52" 5262380077

64 Пильнинский муниципальный
округ СПК " ОБОРОНА СТРАНЫ " 5226012381

65 Пильнинский муниципальный
округ

СПК (КОЛХОЗ)
"ДЕЯНОВСКИЙ" 5226012215

66 Павловский муниципальный
округ ООО "ФАРМ ИСТ" 5252041999

67 Лысковский муниципальный
округ ООО "БАРМИНО" 5222014892

68 Лысковский муниципальный
округ ООО "МЕТА-КОМ АГРО" 5222004439

69 Воскресенский
муниципальный округ

СПК "ПУТЬ К НОВОЙ
ЖИЗНИ" 5212005899

70 Муниципальный округ
Перевозский СПК "ПРАВДА" 5225002479

71 Княгининский
муниципальный округ

ИП глава КФХ Моисеева
Дарья Александровна 521700968275

3. По направлению затрат: приобретение семян сортов, произведенных
сельскохозяйственными товаропроизводителями Нижегородской области,
включенными в реестр сельскохозяйственных организаций, осуществляющих
производство и реализацию семян высших репродукций

№ п/п Наименование
муниципального образования

Наименование участника
отбора ИНН

1 Муниципальный округ
Сокольский ООО "ДРЕСВИЩИНСКОЕ" 5240004978

2 Муниципальный округ
Сокольский ООО СХП "ДРУЖБА" 5248045285

3 Сергачский муниципальный
округ ООО "НИВА" 5229008619

4 Городской округ Перевозский
АО "ПЕРЕВОЗСКОЕ
ХЛЕБОПРИЕМНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ"

5225000087

5 Городецкий муниципальный
округ КОЛХОЗ "КРАСНЫЙ МАЯК" 5248000679

7 Пильнинский муниципальный
округ

ИП Глава КФХ Хабибуллина
Н.С. 522600810536

8 Павловский муниципальный
округ

ООО ПТИЦЕФАБРИКА
"ПАВЛОВСКАЯ" 5252025796

9 Шарангский муниципальный
округ

ИП ГКФХ Бахтина Екатерина
Михайловна 523700724530

10 Шарангский муниципальный
округ

ИП ГКФХ Бахтин Александр
Михайлович 523700019288

11 Павловский муниципальный
округ КФХ "ДЕТКОВО" 5252004274

12 Пильнинский муниципальный
округ СПК (колхоз) "КАМЕНСКИЙ" 5226012310

13 Сеченовский муниципальный
округ

ИП Глава КФХ Васина Наталья
Алексеевна 523000646741

14 Дивеевский муниципальный
округ ООО "ДИВЕЕВСКОЕ" 5216017870

15 Городской округ Перевозский ОАО "САМОРОДОК" 5225005078

16 Ковернинский
муниципальный округ СПК "ХОХЛОМА" 5218000784

17 Шатковский муниципальный
округ ИП ГКФХ Латышев А.Н. 523800781193

18 Починковский
муниципальный округ КОЛХОЗ "ШАГАЕВСКИЙ" 5227003485

19 Городецкий муниципальный
округ ООО "УЗОЛЬСКИЕ КЛЮЧИ" 5248018901

20 Большемурашкинский
муниципальный округ КФХ Рыжов Илья Алексеевич 522203746700

21 Балахнинский муниципальный
округ ООО "ИСТОК" 5244001382

22 Сергачский муниципальный
округ ООО "РАССВЕТ" 5229004741

23 Краснооктябрьский
муниципальный округ ООО "РАЗВИТИЕ" 5220004289

24 Уренский муниципальный
округ ООО "НИВА" 5235007807

25 Уренский муниципальный
округ ООО "ПЕСОЧНОЕ" 5235005415

26 Муниципальный округ город
Чкаловск СПК колхоз "ЗАРЯ" 5236001822

27 Ковернинский
муниципальный округ ООО "ПЗ СЕМИНСКИЙ" 5248044789

28 Муниципальный округ
Сокольский

Глава КФХ ИП Афонин Сергей
Владимирович 524001334666

29 Шатковский муниципальный
округ ООО "УРОЖАЙ" 5238005847

30 Сергачский муниципальный
округ

ИП Чуфарова Валентина
Михайловна 522903697872

31 Муниципальный округ город
Чкаловск

Глава крестьянского
фермерского хозяйства Костин
Сергей Геннадьевич

523600054264

32 Дивеевский муниципальный
округ

ИП Шестаков Александр
Викторович 521600290109

33 Уренский муниципальный
округ СПК (КОЛХОЗ) "РАССВЕТ" 5235004901

34 Сосновский муниципальный
округ ИП Осипов С.А. 525407528368

35 Бутурлинский
муниципальный округ ООО "ВОСХОД" 5205004319

36 Спасский муниципальный
округ ИП глава КФХ Суханов А.В. 523200047150

37 Краснооктябрьский
муниципальный округ

ИП Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства
Шиапов Ряшит Хайруллович

522001332048

38 Краснооктябрьский
муниципальный округ СПОК "ВОСХОД" 5229016560

39 Тонкинский муниципальный
округ ИП Бугров Л.А. 523300346523

40 Тонкинский муниципальный
округ

СПК (КОЛХОЗ)
"ВЯЗОВСКИЙ" 5233001662

41 Тонкинский муниципальный
округ ИП Сахаров Ю.В. 523300353030

42 Тонкинский муниципальный
округ

ИП ГКФХ Сахаров Василий
Александрович 523300500447

43 Павловский муниципальный
округ

ИП ГКФХ Балуев Георгий
Евгеньевич 525210189654

44 Муниципальный округ город
Шахунья СПК "РОДИНА" 5239004719

45 Муниципальный округ город
Чкаловск СПК колхоз "ПРОГРЕСС" 5236003330

46 Большемурашкинский
муниципальный округ

КФХ Коженков Михаил
Константинович 520400070150

47 Муниципальный округ
Семеновский АО "ИЛЬИНО-ЗАБОРСКОЕ" 5228008430

48 Муниципальный округ
Семеновский

ООО "КЕРЖЕНЕЦКИЕ
ПРОСТОРЫ" 5228056842

49 Муниципальный округ
Семеновский ООО "НИКИТИНСКИЙ" 5228055574

50
Большемурашкинский
муниципальный округ ООО "ЭЛИТАГРО" 5260426255

51 Городской округ город
Арзамас

Индивидуальный
предприниматель Конюшкова
Татьяна Владимировна

524300223153

52 Спасский муниципальный
округ

КФХ глава ИП Салихжанов
Ирек Зиннурович 523200266916

53 Бутурлинский
муниципальный округ

ИП Глава КФХ Ибоян Давид
Мразович 520514294997

54 Краснооктябрьский
муниципальный округ

ИП Билялова Рясимя
Шамиловна 522001104612

55 Лысковский муниципальный
округ

ИП Войтенко Игорь
Виталиевич 526100017238

56 Городецкий муниципальный
округ

СПК КОЛХОЗ ИМЕНИ
КУЙБЫШЕВА 5248004151

57 Сергачский муниципальный
округ

ООО "АГРОФИРМА
НИЖЕГОРОДСКАЯ" 5229008930

58 Шатковский муниципальный
округ ООО "СМИРНОВСКОЕ" 5238000415

59 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ
КООПЕРАТИВ
"НИЖЕГОРОДЕЦ"

5215002208

60 Пильнинский муниципальный
округ СПК " ОБОРОНА СТРАНЫ " 5226012381

61 Варнавинский
муниципальный округ

ИП Сметанин Владислав
Сергеевич 524403081373

62
Городской округ город
Арзамас Нижегородская
область

Крестьянское (фермерское)
хозяйство Федотов Кирилл
Олегович

522501469393

63 Лысковский муниципальный
округ ОАО "ПЛОДОПИТОМНИК" 5222002248

64 Павловский муниципальный
округ ООО "ФАРМ ИСТ" 5252041999

65 Краснооктябрьский
муниципальный округ

Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства
Хусяинов Рафаэль Ахмятович

522003643850

66 Краснооктябрьский
муниципальный округ

ИП Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства
Абидуллин Ильяс Саярович

522000378850

67 Кстовский муниципальный
округ

Индивидуальный
предприниматель Глава
крестьянского (фермерского)
хозяйства Бритов Петр
Владимирович

525005074114

68 Кстовский муниципальный
округ

Индивидуальный
предприниматель Глава
крестьянского фермерского
хозяйства Оленев Максим
Сергеевич

525012641445

69 Городской округ Перевозский СПК "ПРАВДА" 5225002479

70 Воскресенский
муниципальный округ

СПК "ПУТЬ К НОВОЙ
ЖИЗНИ" 5212005899

71 Муниципальный округ город
Чкаловск

ИП глава КФХ Степанов
Анатолий Николаевич 523600653518

72 Княгининский
муниципальный округ

ИП ГКФХ Павлинов Евгений
Владимирович 521700649600

1. По направлению затрат: производство мини-клубней картофеля

№ п/п Наименование муниципального
образования

Наименование участника отбора ИНН

1 Городской округ город Арзамас ООО "ЛАТКИН" 5202008682